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33916546 تمام ساعات شبانه روز روز تاریخی هفتم اسفند بعد از مدت ها انتظار رسید و مردم ایران حماسه 

دیگری آفریدند. جریانات و گروه های کوچک و بزرگ سیاسی از مدت ها قبل، 
بــا برنامه ها و طرح های مختلف خود را برای این روز آماده می کردند و هرکس 
به گونه ای می کوشــید سهم بیشتری از رای مردم را به خود جلب کند. برخی، 
رفتارهای منطقی، موقر و آرام را برای رســیدن به این منظور در پیش گرفته 
بودند و برخی رفتارهای هیجانی و بعضا غیر اخلاقی را. این روی سکه مربوط به 
سیاسیون بود و مردم در رای خود، اقبال یا ادبار خود به آنها را نشان خواهند داد.

روی دیگر سکه، مردمی هستند که با هر گرایش و عقیده ای، جانانه در یکی 
از مهمترین بزنگاه های سیاسی کشورشان حاضر شدند. این حضور، بار سنگینی 
برای مردان سیاست ایجاد کرد که شاید به این زودی ها و به این سادگی ها نتوانند 

از عهده آن برآیند و پاسخ این رای مردم را بدهند.
اما در این بین موضوع مهم و قابل توجه دیگری هم هست که نباید و نمی توان 
از کنار آن به سادگی گذشت و تجربه نشان داده کسانی که این نکته مهم را نادیده 
گرفته اند، در ورطه غرور و خود خواهی تا آنجا پیش رفته اند که راه بازگشــتی 
برایشان باقی نمانده است. آن نکته مهم و تعیین کننده، چیزی نیست جز باور 
اینکه رای مردم، قبل از رای به فلان جریان سیاســی و بهمان گرایش حزبی، 
رای به نظام و بیعت دوباره با رهبری اســت که همچون پدری دلسوز و مهربان، 
آحاد جامعه را به شرکت در تعیین سرنوشتشان فراخواند و مردم آن دعوت را 
به گوش جان شنیدند و آمدند. این موضوع بسیار مهم و کلیدی، از چند جهت 

جای بررسی و دقت نظر دارد.
1- برکسی پوشیده نیست که، دشمنان ما هیچگاه از حضور مردم در انتخابات 
خرســند نبوده و به هر شکل ممکن، می کوشیدند مردم را به تحریم انتخابات 
تحریک کنند. در ادوار پیشین اینگونه بود که صراحتا  مردم را به عدم حضور در 
انتخابات دعوت می کردند، با این امید واهی که نظام را در تنگنای عدم مقبولیت 
مردمی قرار دهند. تجربه سی وهفت ساله ایران سربلند به آنها ثابت کرد که،حرف 
آنها هیچ تغییری در تصمیم مردم و انتخاب آنها ایجاد نکرد  و مردم هربار بیش از 
پیش و پرشور تر از قبل در تعیین سرنوشت خود مشارکت کردند. در این انتخابات 
هم آنها از حضور مردم خرسند نبودند، اما می دانستند که اگر دعوت به تحریم 
کنند، بازهم تیرشان به سنگ خواهد خورد. پس ناشیانه کوشیدند با دو قطبی 
ســازی، خود را در نتیجه انتخابات سهیم نشان دهند! این تصمیم یعنی پرهیز 
از تحریم انتخابات، یک انتخاب آزادنه نبود. آنها اگر بازهم می توانستند، همین 
کار را می کردند اما بهتر از هرکسی می دانستند که چنین پیشنهادی به مردم 

ایران، آبروی نداشته اشان را بیش از پیش خواهد برد. 
2- اما این تنها آنها نبودند که در گذشته انتخابات را تحریم کرده بودند. در 
گذشــته ای نه چندان دور، یعنی تنها شش سال قبل، عده ای  که طاقت روبرو 
شــدن با نه بزرگ ملت را نداشتند، با تشکیک در صحت انتخابات، کشور را به 
آشوب کشیدند و در یک پروژه خطرناک و با حمایت دشمنان اصلی نظام، هرکاری 
که از دستشان بر می آمد انجام دادند و چون جواب شرارت هایشان را با دست 
الهی ملت ایران گرفتند، به گوشــه ای خزیده، انتخابات را تحریم کردند! با این 
بهانه که در ایران انتخابات آزاد نیست و مردم به هرکه رای بدهند فرقی نمی کند  
و نظــام هرکه را بخواهد از صندوق بیرون می آورد! این البته اولین بار نبود که 
آنها چنین تهمتی به مردم می زدند و پیشــتر هم در جریان انتخابات سال 84 
چنین دروغی را به نظام نسبت داده بودند. اما آنها بهتر از هرکسی می دانستند 
که سخنشان لاف گزافی بیش نیست و امکان تقلب در انتخابات وجود ندارد و 
اینگونه شــد که بدون اینکه به روی نامبارک خود بیاورند، در انتخابات مجلس 
نهم شرکت کردند و انگار نه انگار که خودشان چنین ادعایی مطرح کرده بودند! 
انتخابات دیروز اما کار را یکســره کرد. و همه کسانی که در فتنه و سالهای بعد 
از آن، بدترین تهمت هارا به نظام زدند، در انتخابات دیروز شرکت کردند و رای 
خود را به اشــخاص مورد نظرشان دادند. این موضوع چه معنایی دارد!؟ آیا آنها 
بر اســاس ادعای پیشین خود، نگران نیستند که هرچه بنویسند، جور دیگری 
خوانده شود!؟ یقینا اگر آنها سر سوزنی نگرانی داشتند، هرگز در انتخاباتی که 
هیچ یک از ســاز و کارهای قانونی آن ذره ای تغییر نکرده شرکت نمی کردند و 
همچنان بر طبل تحریم می کوبیدند. اما چون می دانستند ادعایشان دروغ است 
و می دانستند، جایی اطمینان بخش در نظام، رای مردم را پاسداری می کند، در 

انتخابات شرکت کردند.
3- به جز دعوت همیشگی دشمن بیرونی به تحریم و دروغ بزرگ تقلب از 
سوی دنباله های داخلی دشمن،یک موضوع دیگر هم در میزان مشارکت  مردم 
در  انتخابات تاثیرگذار است و آن رضایتمندی یا نارضایتی آنها از وضع موجود 
بخصوص از وضعیت اقتصادی کشــور است. بر اساس آمار و ارقام رسمی که از 
سوی منابع دولتی منتشر می شود و بر اساس آنچه در واقعیت زندگی مردم به 
عینه قابل ملاحظه است،عملکرد دولت یازدهم در حوزه معیشت و اشتغال و در 
مجموع در حوزه اقتصاد بسیار ضعیف بوده و همین موضوع می توانست مردم را 
دلسرد و مشارکت آنها در انتخابات را تحت الشعاع خود قرار دهد. این موضوع 
فارغ از ریشه ها و عوامل ارادی و غیرارادی آن، بصورت موذیانه و ماهرانه ای در 
ایام گذشته، دستمایه برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی بود تا با استناد به 

آن، مشارکت مردم در انتخابات را تا حد ممکن کاهش دهند.
اکنون و به رغم همه آنچه گفته شد،مردم در انتخابات دیروز،بسیار پرشور 
و پرشکوه شــرکت کردند. با همین چند نمونه شاید بتوان بهتر فهمید که این 
انتخابات،بیعــت دوباره مردم با نظام و لبیک به فراخوان رهبری بود. چراکه در 
برابر همه آن صداها و همه آن عوامل مایوس کننده، تنها یک نفر بود که از ابتدا، 
از همان ســال 88 تا صبح دیروز و برای همیشه، بر اهمیت رای مردم، ضرورت 
حضور و مشارکت مردم در سرنوشتشان و هشدار درباره آرزوهای دشمن با مردم، 
صمیمانه و پدرانه ســخن گفته و می گوید و آنها را به حضور در عرصه انتخابات 

دعوت کرده و می کند.
این رهبر انقلاب بود که فضاسازی دو قطبی  در داخل کشور را صراحتا رد 
کرد و فرمود: »بدخواهان ملت ایران برای این انتخابات، به ایجاد »دوقطبی های 
 دروغیــن« روی آورده اند تــا وجود دو دســتگی در مــردم را القا بکنند.

...برتری یا عدم برتری در انتخابات به معنای دوقطبی شــدن ملت و ایجاد دو 
دســتگی در جامعه و دشمنی و عناد مردم با یکدیگر نیست و القای وجود این 
دوقطبی در ایران، دروغ است....البته در این دوقطبی، قاطبه  ملت ایران، »انقلابی 

و علاقه مند به انقلاب و وفادار به امام رحمه الله و تفکر و اصول ایشان« 
ایشان بودند که احتمال تقلب در انتخابات را از اساس منتفی دانستند و مکررا 
بر حق الناس بودن رای مردم و امانت بودن آن تاکید کردند: »همه  کسانی که در اجرا، 
مراقبت، شمارش، جمع بندی آرا و اعلام نتایج دخیل اند باید در حفظ آرای ملت 
 کمال امانت را رعایت کنند و اندک تخلفی در این مسئله، خیانت در امانت است.«

البتــه ایشــان پذیرش نتایــج قانونــی انتخابــات را هم از دیگــر ابعاد 
رعایــت حق الناس دانســتند :» وقتی مراکــز قانونی، نتایــج انتخابات را 
 اعــلام و تأییــد کردنــد مخالفت بــا این نتایــج، ضد حق الناس اســت.
...در آن سال)88( برخی با حرف های منکَر و ناپسند، ادعای تقلب را مطرح کردند 
و خواســتار برهم خوردن نتایج آرا شدند. ... ما با آنها خیلی مماشات کردیم که 
جزئیات آن طولانی است، گفتیم بیایید هر تعداد صندوق که می خواهید بازشماری 

شود اما به توصیه ها اعتنایی نکردند چون بنا نبود که حرف حق را بپذیرند! «
حضرت آقا بود که پدرانه از همه کسانی که حتی دلخوری و گلایه ای از نظام 
نیز داشتند برای شرکت در انتخابات دعوت کردند و فرمودند: »هر فردی از آحاد 
ملّت که احساس مسئولیّت بکند، خودش یکی از آن عناصر حفظ کننده  انقلاب 
است. حضور مردم یکی از آن عناصری است که دشمن را ناکام می کند. اینکه ما 
تکیه می کنیم، تأکید می کنیم، اصرار می ورزیم بر اینکه مردم همه شرکت کنند 
در انتخابات و من بارها این را قبلًا گفته ام  که حتی آن کسانی که نظام را قبول 
ندارند، برای حفظ کشــور، برای اعتبار کشور بیایند در انتخابات شرکت کنند. 
ممکن است کسی بنده را قبول نداشته باشد، عیبی ندارد  اما انتخابات مال رهبری 
نیست، مال ایران اسلامی است، مال نظام جمهوری اسلامی است. همه باید بیایند 
در انتخابات شرکت کنند؛ این موجب می شود که نظام جمهوری اسلامی تقویت 
بشود، پایداری آن و ماندگاری آن تأمین بشود، کشور در حصار امنیت کامل باقی 
بماند این موجب میشود که ملت ایران در چشم ملّتهای دیگر آبرو پیدا کند و 
اعتبارش بالا برود؛ در چشم دشمنانش ابهت پیدا کند ملت ایران؛ انتخابات این 
است. بنابراین اصل انتخابات حضور مردم در پای صندوقهای رأی و رأی دادن 
آنها است. همه باید شرکت کنند؛ شــرکت در انتخابات آبروی نظام جمهوری 
اسلامی است، آبروی اسلام است، آبروی ملت ایران است، آبروی کشور است. «

مرور همه این سخنان، ما را به نتیجه ای جز این نمی رساند که انتخابات هفتم 
اســفند،بیش از آنکه انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان باشد، 
رای آری مردم به نظام و لبیک آنان به دعوت رهبری بود. مردم دیروز باردیگر 
با رهبر انقلاب بیعت کردند و به نظام اسلامی آری گفتند. این پرشکوه ترین خبر 

این روزهاست.

تکراری!خبر پرشکوه این روزها

حسین شمسیان

* امت ولایتمدار و با بصیرت ایران اسلامی ان شاءالله با انتخاب شایسته دل نایب 
امام زمان)عج( را از خود شاد کرده و رضایت او را که رضایت امام عصر)عج( در آن 
است به دست آورده باشند و مجلسی فاطمی)س( و خالی از نفوذی های منفعل 

در برابر آمریکا تشکیل شود.
طباطبائی- قم
* مردم ایران دیگ پلوی انگلیس در انقلاب مشروطیت را فراموش نخواهند کرد. 
همان تدارک کنندگان دیگ پلویی که با آن انقلاب مشروطیت را زمین زدند و 
رضاخان را به قدرت رســاندند، امروز هم با عوامل فتنه گر خود در داخل همین 
خواب را برای زمین زدن انقلاب اســلامی دیده اند. به خواست خداوند نخواهیم 

گذاشت خواب بیگانگان در کشور ایران تعبیر شود.
0912---6273

* انگلیس به همان اندازه ای که در گذشــته از دست شهید مدرس ناراحت بود 
امروز از حضرات جنتی، مصباح و یزدی عصبانی است. ارزش یک فرد به اندازه ای 

است که دشمن اسلام را ناراحت کند.
0919---2359

* بر شــرف و غیرت کیهانیها درود می فرســتم که با روشنگری های به موقع و 
همیشگی خود هم بصیرت ملت انقلابی را بالا می برند و هم پشتیبان رهبر معظم 
انقلاب امام خامنه ای عزیز )حفظه الله( و حافظ خون شهدایمان هستند. به راهتان 

ادامه دهید که خار چشم منافقین داخلی و دشمنان خارجی هستید. 
قدیم خانی- تبریز
* کســانی که از اطاعت ولی فقیه یعنی نایب آخرین وصی پیغمبر)ص( ســر باز 
می زنند باید در اســلامیت اعتقادات خود شــک کنند. اینان مبتلا به غرور نابجا 

شده اند که گردن کشی می کنند.
0938---0430
* برخی اصلاح طلبان از جمله کارگزاران چندین سال با افراد فاسدی مثل شهرام 
جزایری، بابک زنجانی و... دستشــان در یک کاسه بوده است ولی با حیله گری و 
فریب، افرادی را که در کشف و افشای عملکرد او و مفسدان دیگر در بیمه ایران 

و... پیشقدم بوده اند، متهم می کنند.
8181---0933 و 3104---0912

* اگر روشنگریهای کیهان در این مدت نبود فتنه گران آمریکایی و انگلیسی خیلی ها 
را فریب می دادند و آدرس غلط می دادند. دشمنی بیگانگان با کیهان دلیل بر این 

است که این روزنامه مؤثر است.
0913---7491

* حالا نوبت فاطمه هاشمی رسیده که حزب اللهی ها را نفوذی بداند! به او باید گفت 
همین حزب اللهی ها بودند که شاه را بیرون کردند و  بعضی ها به پست و مقام رسیدند 
وگرنه چه کسی شما را می شناخت؟ چرا این چنین پاسخ لطف خدا را می دهید؟ 
021---6172

* مردم طی این 30 ماه گذشته هم در باغ سبز و هم باغ سبز وعده داده شده را 
دیده اند و به خوبی پی برده اند که چه در پیش و هنگام برجام و چه در پسابرجام 
چه افرادی به نوایی رســیدند و چه قشــری محروم ماندند و چرخ زندگیشــان 
نچرخید. چه وعده های نادرســتی به مردم دادند و چگونه با لبخندهای نیش دار 

ماله بر آنها کشیدند.
نراقی
* نامزدهای مدافع چشــم بســته برجام خارج از منافع حزبی و گروهی صادقانه 
چند مورد از آثار مثبت برجام را به مردم نشــان بدهند ما مردم هر چه مشاهده 
می کنیم رکود اقتصادی و تعطیل شــدن تولید در کشــور و برعکس اشتغالزایی 

برای فرانسوی هاست.
0917---0983

* به عنوان موافق تدریس برجام در مدارس عرض می کنم علاوه بر دبیرســتان 
در دانشــگاهها هم تدریس شود به شرط اینکه همه جانبه باشد و همه داده ها و 
ستاده ها بررسی شــود... گمان نمی کنم با روشن شدن ابعاد بسیار هزینه ساز و 

پرهزینه برجام انگیزه ای در دولت برای تدریس آن در مدرسه باقی بماند.
پیش بهار

* برای ارزیابی موفقیت یا عدم موفقیت دولت و برجام کافی اســت قیمت چند 
کالا و ارزاق پرمصرف در قبل و بعد از تشکیل این دولت و همچنین قبل و بعد از 

برجام در روزنامه چاپ بشود. مردم بهترین قضاوت کننده هستند.
0919---9246

* آقای رئیس جمهور اگر بنده را متهم به بی سوادی نمی کنند لطفاً پاسخ بدهند 
آیــا در دیدار همتای جمهوری آذربایجان در ایران خون به ناحق ریخته شــده 

شهدای شیعه این کشور همسایه را از ایشان مطالبه کردند؟
0937---9654

* چه شد که ناگهان با ارسال پیامک از مردم استمداد کردند که به رأی شما نیاز 
داریم؟ با این همه توهینی که طی این سی ماه به مردم شد، بازار کار و کاسبی 
از رونــق افتاد و گرانی و تورم و بیکاری که دمــار مردم را درآورد با چه رویی از 
مردم خواستند که پای صندوق ها بیایند تا به افراد موردنظر آنها رأی دهند؟! اگر 
مردم اقبال به صندوق ها دارند فقط به خاطر رهبر معظم انقلاب و فرزند حضرت 
زهرا)س( است نه این افرادی که پس از کسب رأی، مردم برایشان نامحرم شدند.
خانم خلج- کرج
* آقای رئیس جمهور با هزینه بیت المال از طریق تلفن همراه به مردم پیام دادند 
که کشور به رأی شما نیاز دارد. چطور قبل از این سراغی از ما مردم نمی گرفتند 

ولی نزدیک انتخابات که شده به یاد ملت افتادند!
0913---4086

* در تدبیر دولت تدبیر در بازگشــایی بخش کنسولی سفارت روباه پیر انگلیس 
خبیث همین بس که در آســتانه انتخابات برای فتنه انگیزی همچون گذشــته 
دیپلمات بریتانیایی شــوم هنوز عرق سفرخشک نکرده، علیه نظام موضع گیری 

می کند!
یک هم وطن از گلستان
* صادقانه از زحمات کیهان تشکر می کنم. شجاعت، روشنگری توأم با درایت و 
بصیرت کیهان بی نظیر است. از دولت تدبیر انتظار است به جای وعده های نادرست 

تدبیری برای مشکلات بیکاری جوانان، تورم، گرانی و... کند.
کامرانی
* بعد از برجام دولت نمی تواند ناتوانی خودش  در اداره امور جامعه را با تحریم ها 

توجیه کند. این بهانه از دولتمردان گرفته شده  است.
0918---2604

* یک بازنشســته پس از 30 سال خدمت و چند ســر عائله و عروس و داماد و 
نوه با 67 ســال سن هنوز صاحب خانه نشده است. با این تورم، گرانی، مشکلات 
اقتصادی و رکود و حقوق پایین، خانه دار شدن برای امثال من از محالات است. 
بدتر از همه هرازچندگاه با افزایش بهای آب، گاز و برق و... هم روبرو هستیم و به 

جای قطع یارانه ثروتمندان یارانه ما را قطع می کنند!
0938---3638
* فارغ التحصیل کارشناسی شیمی و دارای کارت پایان خدمت مقدس سربازی 
هستم. چند سال است که جویای کارم ولی خبری از کار نیست دولت تدبیر هم 
که فرصت ایجاد اشــتغال برای جوانان ایرانی را ندارد ولی برای جوانان فرانســه 

و ایتالیا چرا؟
0914---2428

* در خبرها آمده بود که برخی افراد ســودجو با تاسیس موسسه ای به نام »...« 
اقدام به اخاذی و کلاهبرداری می کردند. انتظار می رود متولیان امر نظارت بیشتری 
بر این موسســات به اصطلاح مردمی داشته باشند تا شاهد چنین شیادی هایی 
نباشیم. از دستگاه قضا نیز درخواست می شود مجرمین را به اشد مجازات برساند 

دست کم عبرتی برای سایر شیادان شود.
0938---6263

کیهان: نام مؤسسه در روزنامه محفوظ است.
* عوارض ســاختمان سال گذشته در شهرک اندیشه 87/300 تومان بود که با 
جهش بســیار تند امسال به 250 هزار تومان رسیده است. انصاف اقتضا می کند 
همانند افزایش حقوق، تورم، رکود سالی با 15-10 درصد افزایش روبرو شود نه 

اینکه بیش از سیصد درصد!
رحیمی
* با خصوصی سازی مدارس و دانشگاه ها این اقشار حقوق بگیر جامعه هستند که 

بیش از پیش دچار مشکل می شوند و ضرر می کنند.
0918---4205

دستگاه های دولتی
 فاقد اولویت بندی برای مهار فقر هستند

برنامه های دولت برای مهار فقر چیســت؟ روزنامه جوان با طرح این ســؤال 
نوشت: 18 درصد مردم جامعه از نظر دسترسی به زیرساخت ها و 28 درصد نیز از 
لحاظ درآمدی فقیر هســتند. اینها آماری هستند که معاون رفاهی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده اســت. اعداد و ارقامی که برای جامعه 75 میلیونی 
ایران اصلًا خوشایند نیست و نشان می دهد چیزی که حدود 25 میلیون ایرانی از 
لحاظ درآمدی فقیر هستند و 15 میلیون نفر هم به زیرساخت ها دسترسی ندارند.

معمولاً در تحلیل ها و پژوهش ها، فقر به صورت چند بعدی درنظر گرفته می شود. 
بدین معنی که فقر درآمدی و فقر قابلیتی یا چندبعدی محاسبه می شود. به طوری 
که میزان درآمد خانواده ها نسبت به هزینه های زندگی در فقر درآمدی و همچنین 
میزان دسترســی مردم و خدمات زیربنایی مانند آب، گاز، برق، مسکن، آموزش و 

بهداشت در فقر قابلیتی مورد محاسبه قرار می گیرد.
در همین راستا و به استناد نتایج پژوهشی که بر همین پایه در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی انجام شــده، مشــخص شــد درمورد زیر ساخت ها 18 درصد 
افراد فقیر محســوب می شوند که به زیرساخت های آموزشی، مسکن و... دسترسی 
ندارند و همچنین 12 درصد خانوارها در مناطق شهری از لحاظ قابلیتی و درآمدی 

آسیب پذیرند و 28 درصد نیز از لحاظ درآمدی فقیر هستند.
با نگاهی به میزان بودجه و خانواده های تحت حمایت ســازمان ها و نهادهای 
مختلف چنین استنباط می شود که هنوز در اولویت بندی فقر در دستگاه ها برنامه 

و نگاه درستی وجود ندارد.
به عنوان مثال برای سال 95 در حوزه حمایت های اجتماعی 58 هزار میلیارد 
تومان اعتبار درنظر گرفته شده و 40 هزار میلیارد تومان نیز در سازمان هدفمندی 
اختصاص یافته که در این میان سهم امداد و بهزیستی فقط 5 هزار و 600 میلیارد 
تومان جهت خدمات رســانی به بیش از 3 میلیون خانواده است. این درحالی است 
که دولت به صندوق بازنشستگی کشوری 19 هزار و 700 میلیارد تومان و به تأمین 
اجتماعی نیروهای مســلح 16 هزار میلیارد تومان کمک می کند و در مجموع 35 
هزار میلیارد تومان به این دو صندوق کمک می کند که در مجموع فقط 2 میلیون 
خانواده تحت پوشش آنها هستند و پول حمایت های اجتماعی که باید به سه دهک 

پایین جامعه کمک شود به صندوق های بازنشستگی پرداخت می شود.
به هرحال اگر دولت بودجه اش را بین سازمان ها و نهادها تقسیم کرده، بجاست 
تــا نســبت به نحوه هزینه کرد آنها و تأثراتش در کاهــش نرخ تورم در جامعه نیز 
نظارت داشته باشد تا حداقل در این شرایط اگر اوضاع را بهبود نمی بخشیم، نسبت 

به وخیم تر کردن آن هم کاری صورت نگیرد.
وال استریت ژورنال: ایران

در سوریه عربستان را جا گذاشت
ایران در ســوریه، عربســتان را پشت سر گذاشته است و با حمایت های ایران، 

دولت بشار اسد به موفقیت های بزرگی در حلب رسیده است.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در یادداشتی نوشت: رویای سرنگونی اسد، 
با پیروزی های اخیر متحدان ایران در حلب به شکست انجامید. حزب الله به همراه 
نیروهای قدرتمند سپاه پاســداران ایران و هزاران شبه نظامی شیعه از کشورهای 
عراق، پاکســتان و افغانستان که به کمک نیروهای ایرانی تعلیم دیده اند، حملات 
اخیر در حلب پیش از آغاز آتش بس برای انتقال کمک های بشردوستانه به ساکنین 

این استان را هدایت می کنند.
در دیدار دی میســتورا با مقامات دولت سوریه، از آنها خواسته شد که هر چه 
سریع تر به نیروهای سازمان ملل اجازه دهند که کمک های بشردوستانه را به مردم 
برسانند. دیدار دی میستورا با مقامات سوری، یک روز پس از اعلام مواضع مقامات 
روسی و ایرانی مبنی بر عدم پذیرش توافق آتش بسی که یک طرف آن تروریست ها 

باشند، صورت گرفت.
سخنان رئیس جمهور آمریکا نیز حاکی از آن است که آمریکا در صورت شکست 
طرح آتش بس و به نتیجه نرسیدن همکاری ها با روسیه، طرح جایگزینی ندارد. از 
ســوی دیگر اعزام نیرو از سوی ایران به ســوریه نشان می دهد که این دولت عزم 

جدی در حفظ موفقیت های اخیر برای رژیم بشار اسد دارد.
روزنامه آمریکایی می افزاید: به گفته یکی از مقامات ائتلاف نظامی ایران، سوریه 
و روسیه، این سه کشور در صحنه عملیات با یکدیگر هماهنگی کامل دارند. به گفته 
وی، بازپس گیری حلب قدرت رژیم بشار اسد و کنترل آن بر کل سوریه را احیاء کرده 
و سرنگونی وی دیگر موضوعیتی ندارد. قدرت نمایی ایران در شمال سوریه چه به طور 
مستقیم و چه با استفاده از متحدان خود، نشان می دهد که تهران قصد دارد نفوذ 
خود را در منطقه افزایش دهد. به گفته فیلیپ اسمیت، پژوهشگر گروه های شیعی 
در ســوریه در مؤسسه واشنگتن برای سیاســت خاور نزدیک، ایران از دهه 1980 
به روی ایجاد شــبکه ای از متحدین سرمایه گذاری کرده است. مرکزیت این شبکه 
را حزب الله لبنان تشــکیل می دهد. پس از حمله به عراق در 2003، ایران فعالیت 

خود برای ایجاد متحدینی دیگر را آغاز کرد. هم اکنون در ســوریه، حزب الله، برخی 
از شبه نظامیان شیعی عراق و عده ای از شیعیان افغانستان گردهم جمع شده اند. به 
گفته اسمیت، ایران هم اکنون توانسته این گروه را به خوبی در سوریه شکل دهد و 

عربستان را پشت سر گذاشته است.
پیروزی در حلب می تواند بزرگترین پیروزی برای ایران و متحدان آن طی پنج سال 
جنگ سوریه قلمداد شود. واحدهای ارتش سوریه در صحنه زمینی به نیروهای ایرانی 
کمک می کنند و پشتیبانی هوایی جنگنده روسی نیز پیشروی آنها را تسهیل کرده است.

وال استریت ژورنال تصریح کرد: متحدان ایران توانستند 12 شهر و روستای استان 
حلب را بازپس بگیرند و قصد دارند بخش هایی از شرق حلب را که در دست نیروهای 

معارض است به محاصره درآورند.
علی رغم همه تلفاتی که این جنگ داشــته است، بسیاری از شیعیان منطقه به 
این باور رســیده اند که نبرد ســوریه جنگی حیاتی است و باید پیش از شیوع بیشتر 

افراط گرایی مقابل آن ایستاد.
مشارکت انتخاباتی گسترده ایرانی ها
آمریکا را در وضع بدی قرار می دهد

یک سناتور سابق آمریکا گفت: میزان مشارکت در انتخابات بسیار زیاد خواهد بود 
و این امر سبب قرار گرفتن آمریکا در وضع بدی می شود.

به گزارش پرس تی وی، سناتور سابق آمریکایی تصریح کرد مشارکت در انتخابات 
ایران بیشتر از آمریکا است.

مایک گراول  در گفت وگو با این شبکه گفت: اگر هفتاد و پنج درصد مردم ایران 
در انتخابات شرکت کنند، میزان مشارکت در انتخابات بسیار  زیاد خواهد بود و سبب 
قرار گرفتن آمریکا در وضع بدی می شود. میزان مشارکت در انتخابات آمریکا، حدود 
پنجاه درصد است. علت مشارکت بالا در انتخابات ایران، جوان بودن جمعیت کشور 

است. این جوانان به آینده امیدوارند.
دروغ که کنتور نمی اندازد

پس بزن روی دست ماکیاولی!
به خط شــدن همه آنچه جریان روشــنفکری و اصلاح طلب ها برای انتخابات در 
اختیار دارند، ناظران را یاد موقعیت هایی می اندازد که شــنیدن بوی شکست، آنها را 

به دست و پا انداخته بود.
جهان نیوز با انتشار این تحلیل نوشت: ما با همین دو تا چشم کوچک، چیزهای 
عجیبی دیده ایم. در همین 12-10 سال، آدم های سیاسی، کارهایی کرده اند که پدر 
جد مؤلف منطق صوری هم نمی تواند جبران کند. سال 1384، در مرحله اول انتخابات 
ریاســت جمهوری، دوردست آدم هایی بود که خیلی سر و صدا می کردند و می گفتند 

بعد از خاتمی، فقط معین محبوبیت دارد و رأی می آورد.
روز چهارشــنبه قبل از دور اول انتخابات، توی چند میدان معروف تهران جمع 
شده بودند و می گفتند دست هاشمی توی قتل های زنجیره ای آلوده است و دوره او، 
پر از خفقان و سانســور بوده، پس به معین رأی می دهیم که رفسنجانی رأی نیاورد. 
آدم های معروف رسانه ای هم در حلقه های تجمع روز 4شنبه 25 خرداد 84، همین 
حرف ها را می زدند و مثل همین حالا، هر کس استدلال آنها را در رأی قطعی مصطفی 
معین قبول نمی کرد، با اسم هایی مثل عقب مانده و بی سواد و دهاتی و این جور چیزها 
صدا می زدند. بعضی از آنها می گفتند معین که رأی اول است. مگر می شود مردم به 
کســی که خاتمی از او حمایت کرده، رأی ندهند؟ همگی به او رأی می دهیم و بقیه 

رقبا را تحقیر می کنیم که کار در همان مرحله اول تمام شود!
روز 27 خرداد، انتخابات برگزار شــد. معین رأی اول نبود، دوم هم نبود، سوم 
و چهارم هم نبود. کســی که خاتمی با ادعای محبوبیت فراگیر از او حمایت کرده 
بود، پنجم شد و از دور رقابت کنار رفت. 4 شنبه هفته بعد، اول تیر 1384، همان 
جماعت در میدان های معروف تهران جمع شدند و برای هاشمی رفسنجانی تبلیغ 
می کردند که تا هفته قبل می گفتند دســتش تا آرنج یا بالاتر، در خون قتل های 
زنجیره ای اســت و کارش خفقان و سانســور است و... اما هاشمی در آن انتخابات 

شکست سختی خورد.
جهان نیوز می افزاید: انتخابات ریاســت جمهوری 88 هم، محل ورود چهره هایی 
به حمایت مستقیم انتخاباتی بود که تا حالا از این کارها نکرده بودند. توی تجمع های 
قبل از انتخابات سبزهای هوادار موسوی، از میدان های بزرگ تهران تا بزرگ راه هایی 
که شب ها می بستند و حرکت های فرهنگی موزیکال در آن اجرا می کردند، چهره های 
فرهنگی و هنری معروف هم دیده می شدند. این دفعه دیگر تمام بود. نه؟ اما وزن واقعی 
اجتماعی این آدم ها، قبل تر هم، در خلوت شــدن سینماها و بی علاقه شدن مخاطب 
70 میلیونی نسبت به بیشتر آنچه مثلًا در سینما به نمایش درمی آید، معلوم بود. آن 

همه سروصدا و تبلیغ و تخریب دیگران، باز هم نتیجه نداد و کاندیدای مورد حمایت 
روشنفکرها در چاهی افتاد که دوستانش برایش کنده بودند و شکست بدی خورد.
در انتخابات مجلس شــورای اســلامی و خبرگان سال 94 بعد از مدتی شلوغ 
کاری سر این که کاندیداهای ما ردصلاحیت شده اند و ما چه طوری توی انتخابات 
شرکت کنیم و این حرف ها، حالا توی سرشان می زنند که بیایید به اصلاح طلب ها 
رأی بدهید. دوســت عزیز، مگر شــما را رد صلاحیت نکرده بودند؟ حالا پشت هم 
ویدئو ضبط کردید و پیام مردمی رو کردند؛ از [...] و [...] و دیگران که بیایید رأی 
بدهید، به اینها هم رأی بدهید. فقط هم به اینها رأی بدهید. در این پیام ها و تبلیغ 
گســترده، اصلاح طلب ها از یک طرف گفتند مــا را حذف کرده اند و از طرف دیگر 
فهرســت ارایه کردند و گفتند مردم، فقط به مــا رأی می دهند. اهانت به رقیب و 
هواداران رقیب و بقیه آدم ها هم، عادت روشنفکری سیاسی و فرهنگی است. رسانه ها 

و حرف های این جماعت را ببینید.
نویســنده خاطرنشــان می کند: شــلوغی انتخابات جای اثبات درست و غلط 
حرف ها نیست؟ قبول، نیســت. اما وقتی قائم مقام حزب پنجاه هزار تومانی آقای 
کروبی، از جلســه های سری تندروها خبر می دهد که قرار است یک میلیون نفر را 
از روستاها به تهران بیاورند تا به رقیب این جماعت رأی بدهند، حیثیت منطق به 

غارت می رود. یک میلیون نفر؟
کســی که می گفتند دســتش تا آرنج توی خون قتل های زنجیره ای است، در 
یک هفته به مجســمه آزادی تبدیل کردند و پوسترهایی چاپ کردند که روی آن 
نوشــته بود برای مبارزه با خفقان و اختناق به [...] رأی می دهیم! در سال های بعد 
از آن هم اســتانداردی از بندبازی سیاسی ثبت کرده اند که بعید است اپورتونیست 

و ماکیاولی صفتی به گرد پای آن برسد.
رایزنی سری سیا و موساد

درباره انتخابات ایران
سوزان رایس مسئولیت هماهنگی جلسات مشترک دو ماهه اخیر سیا و موساد 
درباره انتخابات ایران را برعهده داشته و نتایج و خروجی این جلسات را به صورت 

محرمانه به کمیته اطلاعاتی سنا ارائه کرده است.
»سوزان رایس«، مشاور امنیت ملی ایالات متحده آمریکا و نماینده سابق 
این کشور در شورای امنیت سازمان ملل متحد که به اتخاذ مواضع ضد ایرانی 
مشهور است، طی ماه های اخیر تمرکز ویژه ای بر روی انتخابات دهمین دوره 
مجلس شــورای اســلامی و پنجمین دوره خبرگان در ایران کرده اســت. به 
گزارش مهر، سوزان رایس ماه هاست به همراه مقامات ارشد امنیتی در تل آویو 
و واشنگتن، از جمله »جان برنان« رئیس سازمان سیا و »یوسی کوهن« رئیس 
سازمان موساد تمرکز ویژه ای بر روی انتخابات در ایران نموده و از سوی اوباما 
مأموریت یافته اســت تا ضمن اداره و مدیریت جنگ نرم در قبال انتخابات، 
تحلیل نهایی خود را از روند برگزاری انتخابات، مشارکت مردم و نتایج انتخابات 

به کاخ سفید ارائه دهد.
رایس در جلسه اخیر خود خطاب به کمیته اطلاعاتی آمریکا اظهار داشته است: 
سرویس اطلاعاتی اسرائیل- موساد- از ماه ها پیش بر روی دو انتخابات ایران تمرکز 
کرده است. یکی از نقاط ضعف اصلی ایالات متحده در رابطه با ایران، نداشتن اشراف 
اطلاعاتی است که یکی از دلایل اصلی آن، نداشتن سفارتخانه در تهران و کنسولگری 
در شهرهای دیگر ایران است ما در این مورد از دوستان انگلیسی و اسرائیلی خود 

کمک خواسته ایم و اقدامات مؤثری هم انجام شده است!
ســوزان رایس صراحتاً به اعضای کمیته مجلس سنای آمریکا گفته است: در 
جلسه ای که اخیراً در واشنگتن برگزار شد، نتایج فعالیت ها را به جان برنان رئیس 
سازمان سیا گزارش داده ایم. او گفته است که خود بر روند کار نظارت خواهد کرد. 
او همچنین گفته اســت که کنار نشســتن در انتخابات ایران درست نیست. ایران 
سال هاست تمرکز ما را در خاورمیانه بر هم زده است و ما باید برای مقابله با نفوذ 

ایران، فعالانه در انتخابات ایران ورود کنیم.
با این حال باراک اوباما به ســوزان رایس مأموریت داده اســت تا خود بر روند 
کار برنان و کوهن و دیگر مقامات دســتگاه های امنیتی و جاسوسی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نظارت داشته باشد و نتایج فعالیت های خود را پس از انتخابات به کاخ 
سفید ارائه نماید. لازم به ذکر است که سوزان رایس در جریان مذاکرات هسته ای 
میان ایران و اعضای 1+5 نیز نقش پررنگی در پشت پرده این مذاکرات ایفا می کرد.

از سویی؛ روزنامه صهیونیستی هاآرتص، به روایت بخش دیگری از همکاری های 
اخیر رؤسای سازمان های جاسوسی موساد و سیا در خصوص انتخابات ایران پرداخته 
و از سفر مخفیانه یوسی کوهن رئیس جدید موساد به واشنگتن و دیدار او با جان 

برنان رئیس سازمان سیا خبر داده بود.
موضــوع اصلی این دیدارها، توافقات امنیتی اســرائیل و آمریکا، درباره امنیت 
اســرائیل و خطر ایران بوده است. این جلسات با نظارت سوزان رایس و به میزبانی 
»وادات« صورت گرفته است. وادات، نام اختصاری سازمان همکاری و اقدام مشترک 

سیاسی- امنیتی موساد است.

از نفوذ دیپلماتیک تا شبکه سازی اجتماعی

دستگیری پدر پیر شبکه نفوذ در ایران
سرویس سیاسی-

دستگیری محمد باقر نمازی 
پس از ورود به کشور با هدف 
فساد  پیچیده  لایه های  کشف 
اقتصادی و اطلاعاتی گسترده 
و  انگلیس  با  مرتبط  شــبکه 
آمریکا در ایران در حالی صورت 
بازگشت  علت یابی  که  گرفت 
وی به کشور در شرایط کنونی 

مهم ارزیابی می شود.
رسانه های انگلیسی و آمریکایی 
طی دو روز گذشــته تلاش کردند 
ضربه امنیتی بزرگ وارد شــده به 
شبکه فساد اقتصادی و خرابکاری 
امنیتی انگلیس و آمریکا در ایران 
را تحریف کــرده و باقر نمازی را 
صرفا »پدر پیر و مریض« سیامک 
نمازی با حق شــهروندی آمریکا 

نمایش دهند!
شده  بازداشت  پســر  هرچند 
وی از سوی رسانه های آمریکایی و 
انگلیسی به عنوان شاه ماهی شکار 
شده دستگاه امنیتی ایران معرفی 
شده است اما بررسی و مرور پرونده 
»پدر« نشــان می دهد که »پسر« 
جاسوسی و عملیات نفوذ و براندازی 
را از پدر به خوبی فراگرفته است! در 
حقیقت اگر »سیامک« را سرشاخه 
برنامه نفوذ انگلیســی- آمریکایی 
در ایران به شــمار آوریم بی شک 
ریشه این درخت فســاد »باقر«، 
پــدر وی خواهد بود. اما ســوال 
اصلی این است که چرا باقر نمازی 
79 ســاله، زندگی مرفه و کرسی 
مهم خود در اندیشــکده های ضد 
ایرانی آمریکایی- صهیونیستی در 
کالیفرنیا را رها کرده و به فرودگاه 

»امام خمینی« پا گذاشته است؟
قمار امنیتی پدر برای پسر

حقیقت ماجرا این است که پس 
از دستگیری »جیسون رضائیان« 
دوست خانوادگی و همکار نمازی ها 
در پروژه جاسوســی مرکز امنیتی 
نایاک، موج حمایتی وســیعی در 
رسانه های غربی با توجه به عنوان 
پوششی خبرنگاری وی، به راه افتاد 
که سرانجام با مبادله این جاسوس 
عالی رتبه پایــان یافت. اما هویت 
نمازی«،  »سیامک  پنهان  امنیتی 
منجر شــد به جز عوامل نایاک و 
دســتگاه سیاست خارجی آمریکا، 
تکاپوی رســانه ای گسترده ای در 
مسیر فشار بر ایران برای آزادسازی 
فرزند ارشــد باقر نمــازی صورت 

نگیــرد. به نظر می رســد همین 
موضوع موجب شــده پدر مشهور 
و با سابقه ســیامک، نقشه »قمار 
امنیتی« را با در نظر گرفتن موارد 
مهمی همچون پنهان شدن هویت 
حقیقــی وی ذیل عنوان »پدر پیر 
محکوم امنیتی دربند« و تاثیر روانی 
»سالخوردگی« وی بر افکار عمومی 
جهانی، اجرایی کند و با پاسپورت 
آمریکایی به امید آزادی سیامک، 
با فشار نهادهای بین المللی، راهی 

ایران شود. 
مرور عناوین خبری رسانه های 
مشــهور نزدیک بــه لابی امنیتی 
نایــاک از جملــه ســی ان ان،  
ان بی ســی و گاردیــن، حکایت از 

تایید گمانه مذکور دارد. 
همکار کارگزاران
 همراه اصلاحات

باقر نمازی اســتاندار اســتان 
مهم و نفتی خوزســتان در دوره 
پهلــوی، متولــد 1315 و دارای 
مــدرک دکترای اقتصاد و تابعیت 
ایرانی-آمریکایی اســت. نمازی و 
پسرانش، بلافاصله پس از بازگشت 
به ایران در دهــه 70، به گروهی 
از دولتی هــای نشــان دار متصل 
شــدند. بابک و بیژن خواجه پور- 
داماد خانواده بــزرگ نمازی- به 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
نزدیــک شــدند و در نــگارش 
قانون ســرمایه گذاری خارجی و 
مســئولیت اجتماعی شرکتی در 
ایران مشارکت کردند و سیامک نیز 
مجموعه شرکت های گروه »آتیه« 
را بــا هدف ارائه خدمات دلالی به 
خارجی ها و اخذ پورسانت برخی 
دولتی های مشهور و آقازاده هایشان 
بنا نهاد! نمازی ها به محض فعالیت، 
بزرگ ترین قراردادهای نفتی کشور 
را بــا شــرکت های چندملیتی به 
خود اختصاص دادند و حتی شکل 
قراردادهای نفتی ایران را به نیابت 
از زنگنه و همکاران در لندن ارائه 
کردند! تقریبــا اکثریت قریب به 
اتفاق شرکت های ســرمایه گذار 
 ، BP ،اویل اســتات  چون  نفتی 
شل، OMV؛ صنایع دارویی مانند 
گلاکسو اسمیت کلاین، شرینگ، 
بایــر، ســانوفی اونتــس و فاربو؛ 
صنایعی همچون کاترپیلار، دایملر 
کرایســلر، تویوتا، میتسوبیشــی، 
هوندا، رنــو، بــی ام و؛ مخابراتی 
ودافون،  نوکیــا،   ،MTN مثــل

زیمنس؛ صنایــع غذایی همچون 
نستله، صافولا، هوکلند، میگراس، 
تتراپک و شرکت دخانیات بریتیش 
امریکن توباکو به واسطه خدمات 
دلالی انحصاری گروه آتیه به بازار 

ایران راه یافته اند.
قرق سیاست خارجی

همچنین طیف مذکور از طریق 
گروهی از کارمندان آموزش دیده 
خــود در تهران از جملــه »تریتا 
پارسی«، »رضا مرعشی« و شخص 
»ســیامک نمازی«، با مشــارکت 
برخــی از دیپلمات های مشــهور 
»باند نیویورکی ها«، لابی امنیتی 
نایاک را با هدایت »گری سیک« و 
»زیبیگنیو برژینسکی« در آمریکا 
با هدف لابی گری اشــتراکی میان 
دولــت ایران و دولت آمریکا به راه 
انداختند. قــدرت لابی مذکور در 
آمریکا به حدی اســت که نقشــه 
»سازش ایران و آمریکا و اسرائیل« 
را با انتشار کتاب »اتحاد خیانتکارانه 
ایران و آمریکا و اسرائیل« در ذیل 
بــا دیپلمات های متحد  مصاحبه 
هر ســه گروه، چند ســال پیش 
رسما منتشر ساختند. نمایندگان 
لابی امنیتی نمازی ها در مذاکرات 
مســتقیم ایــران و آمریکا حضور 
داشــته و پــس از تصویب برجام، 
بنیاد برادران راکفلــر به نیابت از 
آنها به عنوان حامــی مالی پروژه 

اعلام پیروزی نمود.
شبکه سازی

 اجتماعی- اقتصادی
باقر نمــازی با همکاری »پری 
نمازی«، برادرزاده خود و همسرش 
»بیژن خواجه پور خویی« بســتر 
سازمان های مردم نهاد وابسته به 
ســازمان های خارجی را با هدف 
شبکه سازی اجتماعی و تاثیرگذاری 
بر تحولات داخلی جامعه ایران بنا 
نهاد. از مهم ترین طرح های اجرایی 
باقر نمازی با بودجه صندوق برادران 
راکفلر می توان به »برنامه تحدید 
نسل ایرانیان« با هدف گذاری موفق 

10 ساله اشاره کرد. 
باقر نمازی پس از بازگشــت 
به ایران، با همکاری جاسوســان 
نفوذی دولــت اصلاحات از جمله 
ســهراب رزاقی و برخــی عوامل 
ملــی- مذهبی، براســاس برنامه 
ویــژه تعریف شــده در مجموعه 
ســازمان های امنیتی آمریکایی و 
انگلیسی، پروژه »سازمان های مردم 

نهاد وابسته به بیگانه« را با وسطه 
ســازمان »همیاران غــدا« بنیان 
گذاشت و در شــرایطی که حتی 
دولت اصلاحات از ارائه آمار دقیق 
ناتوان  ایران  تحولات NGO های 
بود، ضمن قانــون گذاری داخلی، 
گــزارش دقیق اقدامــات نفوذی 
خود را در ســازمان ملل ارائه کرد 
و جوایــز بین المللی نیز به همین 

سبب کسب نمود! 
به محض تشــکیل زیرساخت 
از  بزرگــی  مجموعــه  مذکــور، 
ســازمان های بین المللــی، واریز 
وجوه قابل توجهی به داخل کشور 
بــه منظور آنچه »توانمند ســازی 
جامعه مدنی ایرانیان« می نامیدند، 
آغاز کردند. نمازی در بخشــی از 
به نهادهای  ارائه شــده  اطلاعات 
وابسته به ســازمان ملل به عنوان 
سفارش دهندگان پروژه به وی، از 
همکاران آمریکایی- صهیونیستی 
خود پرده برمی دارد. وی آشکارا از 
نقش موثر نهادهایی همچون بنیاد 
فورد، شــواری جهانــی جمعیت، 
اندیشکده وودرو ویلسون، اندیشکده 
آلتون جونز، بنیاد فورد، خانه آزادی، 
ســازمان صهیونیستی جستجوی 
زمینه های مشترک، بنیاد اینتراکت، 
بنیاد هیفوس،NED ؛ در اجرای 
پروژه هایی همچون برنامه تحدید 
نسل ایرانیان و پروژه »شبکه سازی 
سازمان  نمایندگان  به  اجتماعی« 
ملــل گزارش می دهــد و در عین 
حال به موضوعات مهمی همچون 
»تشکیل بانک اطلاعات« جمع آوری 
شــده از افراد و سازمان های فعال 

غیردولتی در ایران اشاره می کند.
مدیریت شبکه نفوذ 

گسترده  شــبکه  از  بخشــی 
نمازی ها در ایران، در جریان فتنه 
88 و پــس از اقدامات میدانی بر 
ضد نظام در مدیریت لشکرکشی 
ســازمان یافته خیابانــی در قالب 
اصطلاح  به  سازمان های  مجموعه 
مــردم نهاد وابســته، از کشــور 
گریختنــد، اما اطلاعــات کیهان 
حکایت از آن دارد که بستر نفوذی 
کماکان بــه فعالیت خــود ادامه 
می دهد و هدف ســیامک نمازی 
از بازگشــت به کشور نیز مدیریت 
شبکه نفوذ پس از دستگیری برخی 
از سرشاخه های پروژه »کارآفرینی 
وزارت خارجه آمریــکا« در ایران 

بوده است. 

می نویسد  پالیسی  فارین 
اصلاح طلبان برای ادامه فعالیت 
در بســتر قوانین ایران، فعلًا 
از آرمــان خود بــرای تغییر 
سخت  و  ســفت  ایدئولوژی 
جمهــوری اســلامی، کوتاه 

آمده اند.
نشــریه  فارس،  گــزارش  به 
آمریکایی فارین پالیســی ساعاتی 
پیش از برگزاری انتخابات پارلمان 
و مجلس خبرگان رهبری ایران، در 
مقاله ای به تحلیل مواضع سیاسی 

اصلاح طلبان پرداخته است.
برخــی  از  فارین پالیســی 
گزینه هــای مذکور در فهرســت 
انتخاباتــی اصلاح طلبان نام برده 
و در تحلیــل رویکــرد انتخاباتی 
این جریان نوشته: »اصلاح طلبان 
در این انتخابــات به صورت قابل  
ملاحظه ای از ایدئولوژی خود کوتاه 
آمده اند؛ این یعنی یک گام رو به 
عقب و بازگشــت از دولت محمد 
خاتمــی در اوایل قرن بیســت و 
یکم، وقتی که آنها آشــکارا تغییر 

نرمش ناپذیر جمهوری  ایدئولوژی 
اســلامی را هدف گرفته بودند و 
قوانیــن جدیدی بــرای مقابله با 
تبعیض جنسیتی و ارتقای سطح 
آزادی های فردی تصویب کردند.«
نشریه آمریکایی به ریشه یابی 
جهت گیری جدید اصلاح طلبان هم 
»اصلاح طلبان  نوشته:  و  پرداخته 
پس از وقایع سال 2009، اهداف 
خــود را به صورت چشــمگیری 
تعدیل کرده انــد تا به عنوان یک 
موجودیــت سیاســی، بــه کلی 

غیرقانونی اعلام نشوند.«
فارین  پالیسی به ایجاد اتحاد 
انتخاباتــی میــان اصلاح طلبان و 
رئیــس دولــت فعلی ایــران هم 
پرداخته و ضمن »موردی« ارزیابی 
کردن اتحاد کنونی نوشته: »در این 
دوره از انتخابــات، آنها به صورت 
موردی با جناح های سیاسی حامی 
رئیس جمهور معتدل این کشــور 
ائتلاف کرده انــد؛ روحانی هم به 
نوبه خود در صدد ایجاد تغییرات 

تدریجی بیشتر در کشور است.«

فارین پالیسی: 

اصلاح طلبان از آرمان
 تغییر ایدئولوژی جمهوری اسلامی 

کوتاه آمده اند

گفت: مثل اینکه »گاف« سایت های مدعی اصلاحات تمام شدنی  
نیست و هر دفعه هم ناشیانه تر از دفعه قبل است.

گفتم: دیگه چی شده؟!
گفت: بعد از انتشــار خبر توصیه مفتی  اعظم  آل سعود در کیهان 
که از مردم ایران خواسته بود به جنتی و یزدی و مصباح رأی ندهند، 
چند سایت مدعی اصلاحات به نقل از نماینده خبرگزاری آل سعود در 

آمریکا این خبر را تکذیب کردند!
گفتم: از کی تا به حال، ادعای نماینده خبرگزاری آل سعود 
در آمریکا از خبری که بسیاری از سایت های عربی و از جمله 
سایت »النشره« که یک سایت مسیحی و بی طرف است، برای 

مدعیان اصلاحات اطمینان آورتر و موثق تر شده است؟!
گفت: شاید کمک مالی پادشاه سابق سعودی به اصحاب فتنه 88 

آنها را نمک گیر کرده است؟! آخه اینهم شد خبررسانی؟!
گفتم: یارو به رفقاش گفت؛ یک چیزی میخوام بهتون بگم که 
البته تکراریه، اما خنده داره! پرسیدند چی! گفت »گاف« هاتون 

رو میگم!


